

## 事業活動内訳表

(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

法人名：社会福祉法人 宮崎県社会福祉事業団

(単位：円)

| 勘定科目                               |               | 社会福祉事業              | 公益事業          | 収益事業        | 合 計           | 内部取引消去        | 法人合計          |               |
|------------------------------------|---------------|---------------------|---------------|-------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| サービス活動増減の部                         | 収益            | 介護保険事業収益            | 797,631,398   | 0           | —             | 797,631,398   | 0             | 797,631,398   |
|                                    |               | 老人福祉事業収益            | 370,947,441   | 0           | —             | 370,947,441   | 0             | 370,947,441   |
|                                    |               | 児童福祉事業収益            | 639,447,719   | 0           | —             | 639,447,719   | 0             | 639,447,719   |
|                                    |               | 就労支援事業収益            | 29,902,544    | 0           | —             | 29,902,544    | 0             | 29,902,544    |
|                                    |               | 障害福祉サービス等事業収益       | 2,796,357,424 | 30,291,794  | —             | 2,826,649,218 | 0             | 2,826,649,218 |
|                                    |               | 生活保護事業収益            | 215,555,458   | 0           | —             | 215,555,458   | 0             | 215,555,458   |
|                                    |               | 医療事業収益              | 0             | 14,859,901  | —             | 14,859,901    | △ 3,033,063   | 11,826,838    |
|                                    |               | その他の事業収益            | 15,238,450    | 84,821,654  | —             | 100,060,104   | △ 88,000      | 99,972,104    |
|                                    |               | 経常経費寄附金収益           | 913,725       | 0           | —             | 913,725       | 0             | 913,725       |
|                                    |               | その他の収益              | 7,274,364     | 0           | —             | 7,274,364     | 0             | 7,274,364     |
|                                    | サービス活動収益計(1)  |                     | 4,873,268,523 | 129,973,349 | —             | 5,003,241,872 | △ 3,121,063   | 5,000,120,809 |
|                                    | 費用            | 人件費                 | 3,346,980,061 | 105,822,269 | —             | 3,452,802,330 | 0             | 3,452,802,330 |
|                                    |               | 事業費                 | 865,663,299   | 1,589,668   | —             | 867,252,967   | △ 3,033,063   | 864,219,904   |
|                                    |               | 事務費                 | 298,217,941   | 33,095,906  | —             | 331,313,847   | △ 88,000      | 331,225,847   |
|                                    |               | 就労支援事業費用            | 34,303,045    | 0           | —             | 34,303,045    | 0             | 34,303,045    |
|                                    |               | 授産事業費用              | 0             | 0           | —             | 0             | 0             | 0             |
|                                    |               | 利用者負担軽減額            | 890,184       | 0           | —             | 890,184       | 0             | 890,184       |
| 減価償却費                              |               | 238,088,174         | 2,340,763     | —           | 240,428,937   | 0             | 240,428,937   |               |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額                     |               | △ 72,336,949        | △ 123,134     | —           | △ 72,460,083  | 0             | △ 72,460,083  |               |
| 徴収不能額                              |               | 63,690              | 0             | —           | 63,690        | 0             | 63,690        |               |
| 徴収不能引当金繰入                          |               | 98,500              | 0             | —           | 98,500        | 0             | 98,500        |               |
| その他の費用                             | 609,660       | 0                   | —             | 609,660     | 0             | 609,660       |               |               |
| サービス活動費用計(2)                       |               | 4,712,577,605       | 142,725,472   | —           | 4,855,303,077 | △ 3,121,063   | 4,852,182,014 |               |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)              |               | 160,690,918         | △ 12,752,123  | —           | 147,938,795   | 0             | 147,938,795   |               |
| サービス活動外増減の部                        | 収益            | 借入金利息補助金収益          | 0             | 0           | —             | 0             | 0             | 0             |
|                                    |               | 受取利息配当金収益           | 441,051       | 9,066       | —             | 450,117       | 0             | 450,117       |
|                                    |               | 有価証券評価益             | 0             | 0           | —             | 0             | 0             | 0             |
|                                    |               | 有価証券売却益             | 0             | 0           | —             | 0             | 0             | 0             |
|                                    |               | 投資有価証券評価益           | 0             | 0           | —             | 0             | 0             | 0             |
|                                    |               | 投資有価証券売却益           | 0             | 0           | —             | 0             | 0             | 0             |
|                                    |               | その他のサービス活動外収益       | 6,996,994     | 0           | —             | 6,996,994     | 0             | 6,996,994     |
|                                    | サービス活動外収益計(4) |                     | 7,438,045     | 9,066       | —             | 7,447,111     | 0             | 7,447,111     |
|                                    | 費用            | 支払利息                | 254,815       | 0           | —             | 254,815       | 0             | 254,815       |
|                                    |               | 有価証券評価損             | 0             | 0           | —             | 0             | 0             | 0             |
|                                    |               | 有価証券売却損             | 0             | 0           | —             | 0             | 0             | 0             |
|                                    |               | 投資有価証券評価損           | 0             | 0           | —             | 0             | 0             | 0             |
|                                    |               | 投資有価証券売却損           | 0             | 0           | —             | 0             | 0             | 0             |
|                                    |               | その他のサービス活動外費用       | 4,668,374     | 0           | —             | 4,668,374     | 0             | 4,668,374     |
| サービス活動外費用計(5)                      |               | 4,923,189           | 0             | —           | 4,923,189     | 0             | 4,923,189     |               |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)             |               | 2,514,856           | 9,066         | —           | 2,523,922     | 0             | 2,523,922     |               |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)                  |               | 163,205,774         | △ 12,743,057  | —           | 150,462,717   | 0             | 150,462,717   |               |
| 特別増減の部                             | 収益            | 施設整備等補助金収益          | 31,420,140    | 0           | —             | 31,420,140    | 0             | 31,420,140    |
|                                    |               | 施設整備等寄附金収益          | 0             | 0           | —             | 0             | 0             | 0             |
|                                    |               | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益  | 0             | 0           | —             | 0             | 0             | 0             |
|                                    |               | 固定資産受贈額             | 110,000       | 0           | —             | 110,000       | 0             | 110,000       |
|                                    |               | 固定資産売却益             | 0             | 0           | —             | 0             | 0             | 0             |
|                                    |               | 事業区分間繰入金収益          | 0             | 11,829,200  | —             | 11,829,200    | △ 11,829,200  | 0             |
|                                    |               | 事業区分間固定資産移管収益       | 0             | 0           | —             | 0             | 0             | 0             |
|                                    |               | その他の特別収益            | 1,259,643     | 189,071     | —             | 1,448,714     | 0             | 1,448,714     |
|                                    |               | 特別収益計(8)            |               | 32,789,783  | 12,018,271    | —             | 44,808,054    | △ 11,829,200  |
|                                    | 費用            | 基本金組入額              | 0             | 0           | —             | 0             | 0             | 0             |
|                                    |               | 資産評価損               | 0             | 0           | —             | 0             | 0             | 0             |
|                                    |               | 固定資産売却損・処分損         | 206,283       | 1           | —             | 206,284       | 0             | 206,284       |
|                                    |               | 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) | 0             | 0           | —             | 0             | 0             | 0             |
|                                    |               | 国庫補助金等特別積立金積立額      | 31,420,140    | 0           | —             | 31,420,140    | 0             | 31,420,140    |
|                                    |               | 災害損失                | 0             | 0           | —             | 0             | 0             | 0             |
|                                    |               | 事業区分間繰入金費用          | 11,829,200    | 0           | —             | 11,829,200    | △ 11,829,200  | 0             |
|                                    |               | 事業区分間固定資産移管費用       | 0             | 0           | —             | 0             | 0             | 0             |
|                                    |               | その他の特別損失            | 203,137       | 0           | —             | 203,137       | 0             | 203,137       |
|                                    |               | 特別費用計(9)            |               | 43,658,760  | 1             | —             | 43,658,761    | △ 11,829,200  |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)                 |               | △ 10,868,977        | 12,018,270    | —           | 1,149,293     | 0             | 1,149,293     |               |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)              |               | 152,336,797         | △ 724,787     | —           | 151,612,010   | 0             | 151,612,010   |               |
| 前期繰越活動増減差額(12)                     |               | 3,634,489,767       | 45,704,366    | —           | 3,680,194,133 | 0             | 3,680,194,133 |               |
| 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          |               | 3,786,826,564       | 44,979,579    | —           | 3,831,806,143 | 0             | 3,831,806,143 |               |
| 基本金取崩額(14)                         |               | 0                   | 0             | —           | 0             | 0             | 0             |               |
| その他の積立金取崩額(15)                     |               | 78,129,272          | 0             | —           | 78,129,272    | 0             | 78,129,272    |               |
| その他の積立金積立額(16)                     |               | 177,541,000         | 0             | —           | 177,541,000   | 0             | 177,541,000   |               |
| 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) |               | 3,687,414,836       | 44,979,579    | —           | 3,732,394,415 | 0             | 3,732,394,415 |               |